боцького й інших з приводу їх нападу на його маєтність Гошів.

ňctum in castro Leopoliensi feria secunda pridie festi conversionis 
sancti Pauli apostoli, ftnno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
septimo. .

Protestatio ex parte Szumlanski contra Strzyżowski.
Hoc loco inducenda erat protestatio generosi Joannis Szumlanski co

hortis loricatae s. reg. mtis comilitonis, in et contra generosum Joannem  
Strzyzowski rothmagistrum cohortis illustris et magnifici supremi Regni du
cis Valachiae, nec non generosum fldamum Wysłobocki cohortis eiusdem 
vicepraefectum Pilichowicz vexilliferum Chodelski, Baczyński principales ad 
praesens de nominibus ignotos totamque cohortem praefatam illustris et 
magnifici supremi ducis ratione per ipsos eo nomine villa Hoszow protestan-
tis haereditatum................1 ibidem sitarum cum expenso vexillo et tympanis
violenter invasionis sui protestantis et maculationis, et convulnerationis ge
nerosae Mariannae Hoszowska sororis suae convulnerationis famulum sui 
protestantis convulnerationis, unus famuli Jastrzębski in se receptionis, 
damnorum in regestro specificando illationum nec non ecclesiae ritus 
Graeci violenter depredationis, bonorum villae Rosztoki violenter spolia
tionis aliorumque violentium facta. Cuius protestationis latior copia per 
protestantem Intra triduum ad acticandum officio porrigenda erat verum

1 Затерте письмо.

quoniam eandem ad acticandum non porrexit. Ideo ex parte generosi no
tarii loci praesentis de diligentia est protestatum.

Et in verificationem praemissorum idem generosus protestans prae- 
sentavit officio praesenti in corpore suo cicatrices iam sanatas et primo 
sub pectore a parte sinistra cicatricem globo plumbeo traiectam, qui glo
bus in latere a parte eiusdem sinistra exiliit. Item supra pectus cicatricem  
iam sanatam supra pectus exigue sagitta illatam. Item in pede dextro per
fermiora s i ............. superioris cicatricem globis plumbeae traiectam iam
sanatam item in manu sinistra penes articulum secundum digittis indicis 
cicatricem, sectam parvam iam sanatam, quae vulnera et traiectiones glo
borum iam sanatas circa invasionem curiae sui protestantis per suprascrip- 
tos inculpatos, loco et tempore in protestatione expraesso illatas esse asse
ruit, quod officium praesens vidit et debite conspexit.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 4І8, p. 194-196. -

II. — 13 травня 1667.
Протестація Миколи Білинського в імени шляхти галицького повіту проти 

Івана Шумлянського з причини неправного виеднання привилею на єпископство.

Return in castro Haliciensi feria sexta post dominicam cantate proxi
ma anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

Nobilis Biliński contra generosum Szumlanski protestatur.
Rd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia per

sonaliter veniens nobilis Nicolaus Biliński suo, et totius nobilitatis distric
tus Haliciensis nomine solenniter in et contra generosum Joannem  Szum
lanski questus et protestatus est in eo quia ipse in derogationem iurium 
liberae electionis pro episcopatu ritus graeci personae idoneae sacrae 
scripturae expressis ipsemet non electus per nobilitatem existens privile
gium sibi a sacra regia maiestate super hunc eundem episcopatum ad 
male narrata asserentem se esse libere electum impetravit de cuius pri
vilegii invaliditate uti ad male narrata impetrati absque electione libera 
iuxta antiquam consuetudinem invalidando et annihilando hoc idem privi
legium iterum atque iterum nomine totius praefatae nobilitatis ritus graeci 
districtus praesentis iterum atque iterum contra praefatum generosum 
Szumlanski questus et protestatus est. Offerendo praefatam nobilitatem 
ratione eiusdem privilegii absque electione impetrati cassationem in foro 
fori iure experiri et hoc idem privilegium per iudicium competens cassari 
et annihilari. v

Reta Castr. Haliciensia t. 162, p. 561-562.

111. — 16 травня 1667.
Протестації Івана Шумлянського проти Rндpiя Куропатницького з причини 

ріжних пакостей з боку останнього.

Return in castro Haliciensi feria secunda post dominicam rogationum 
proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

a) Generosus Szumlanski contra generosum Kuropatnicki protestatur.
Rd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia per

sonaliter veniens generosus Joannes Szumlanski solenniter gravique in 
querela in et contra generosum Rndream Kuropatnicki quaestus et pro- - 
testatus est in eo quia ipse non formidando poenas legum ratione infra- 
scriptorum sancitas imo easdem flocci pendendo dum idem protestans

cum generosa Helena Jabłońska consorte sua legitima de villa Złotniki 
certae sortis possessione obligatoria ad villam Bokow bona sua haeredi- 
taria per oppidum Podhayce pace publica assecuratus nil mali a quopiam 
evenire sperantem tempore nuper praeterito videlicet feria sexta post do
minicam laetare quadragesimalem ipso die annunciationis Beatissimae 
Mariae Virginis proxime praeterita, via publica libera proficisceret cuius 
protestantis consors existens Romanae fidei religionis verae catholicae 
sciens festivitatem magnam ftnnunciationis festi Beatissimae Mariae vir
ginis die eadem ad populum celebrari a marito suo expostulavit ut sacrum  
missae officium in ecclesia in oppido Podhayce sita adire possit et de
votioni pro die festo solenni sit dedita cuius affectationi modernus pro- 
testans libere annuendo promittendo se et solummet devotionem hanc 
annunciationis festi solennis Beatissimae Mariae virginis celebrationem et 
ecclesiam una cum eadem coniuge sua visitatur prout stetit promissis ipse 
praefatus generosus Kuropatnicki cum famulis suis sex sibi protestanti 
de ecclesia post absoluta divina officia una cum uxore sua et amicis suis 
recta ad hospitium per forum publicum oppidi Podhayce eunti obviam 
eundem verbis laesivis contumeliosis natalitia laedentem afficientem ad 
rixas e t contentiones senis confectum in duellum provocavit in vitam sui 
protestantis nulla lacessitus iniuria diffidavit et est machinatus hisque non 
contentus eadem die proficiscentem protestantem domum suam in villa 
Bokow existentem met septenus manu armata in via libera publica ten
dente ad villam Bokow insecutus est ibidemque eundem protestantem  
assecutum omnino e vita tollerare conabatur in Divina providentia sufful
tus esset auxiliumque in primis Dei ter Optimi maximi eorundem ami
corum generosorum Eustachii Krauszowski Georgii ac Joanni Jabłońskich 
parentis cum filio una secum protestante proficiscentium accessisset procul 
dubio eundem protestantem interemisset cui cum amici protestantis re- 
sistissent ipsi ab eodem protestanti discedentes palam publice iterata vice 
in vitam protestantis diffidavit et est machinatus eundem omnino ubique 
locorum praeventum evita sublaturum ratione quorum omnium idem pro- 
testans contra eundem iterum atque iterum protestatur et manifestatur.

Et in continenti ministerialis regni generalis profidus Iwan Woznia- 
czek de Kąkolniki officino praesenti bene notus una cum nobilibus Paulo 
Domaracki et Mathia Hurnicki sibi ministeriali in evidentius testimonium 
adhibitis personaliter comparente palam libereque recognovit quia ille ad 
officiosam requisitionem generosi Joannis Szumlanski ad curiam in villa 
Szumlany sitam generosi Kuropatnicki sabbatho proxime praeterito proxi
mo condescendebat ibidemque in foresta eiusdem curiae equiream in 
numero viginti praeventarum quinque nescitur quo fecerunt arestavit et 
arestum administratori nobili Bronowski publicavit de quo praesens relatio.

6) Idem contra eundem protestatur.
ňd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia 

personaliter veniens generosus Joannes Szumlanski solenniter gravique 
in querela in et contra generosum flndream Kuropatnicki questus et pro
testatus est in eo quia ipse nulla existens a protestante lacessitus iniuria 
tempore nuper praeterito videlicet feria sexta proxime praeterita ommissis 
duobus custodibus sylvarum alias dwoch pobereznikow de villa Szumlany 
in processu causae de nomine et cognomine specificatis in fundum pascu
aque villae Bokow qui ommissi iussa et mandata ipsius, exegentes totam  
et integram equiream de pascuis villae Bokow nempe equarum in nu

mero viginti quinque recesserunt et ad villam Szumlany Curiamque ibi
dem sitam possessionis praefati generosi Kuropatnicki abegerunt eg (sic) 
harum numero iidem pobereznicy equarum coloris nigri oneratam clava 
lignea qui aberunt quatuor vero nescitur quo fecerunt alias vero equas 
nempe viginti itidem oneratas in eadem curia detinent et macerant easdem- 
que ad forestam regiam non praesentant neque ipsemet generosus Ku
ropatnicki praesentare mandat ratione quarum equarum de nullo damno 
ab actionis et non praesentationis ac macerationis earundem idem pro- 
testans contra eundem iterum atque iterum protestatur et manifestatur.

Reta Castr. Hal., t. 162, p. 566-570.

IV. — 24 травня 1667.
Репротестація Самійла Жоравського проти протестації Миколи Білинського, 

внесеної в галицькім ґродськім уряді дня 13 травня 1667.1

Return in castro Leopoliensi feria tertia post dominicam exaudi pro
xima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

Generosus Zorawski contra nobiles Biliński et Szumlanski protestatur.
ftd officium actaque praesentia castrensia Capitanealia Leopoliensia 

personaliter veniens Samuel Zorawski ut primum sibi et nobilitati districtus 
Haliciensis de quibusdam protestationibus per Nicolaum Bieliński coram  
acto castrense Haliciense nec non a aliis quibuscumque nullis factis sacrae 
regiae maiestatis de invaliditate privilegii generosi Joannis Szumlanski su
per episcopatum ritus graeci Leopoliensem per suos quam totius nobilitatis 
districtus eiusdem Haliciensis ac aliorum super suum electionem subscrip
tis nominibus in et contra eundem suprascriptum nobilem Nicolaum Bie
liński solennem protestationem fecit idque in eundem modum. Quia cum 
nemo beneficio principis abrenuntiare debeat nec teneatur quod benefi
cium non nisi magnis in republica viris ob singula ipsorum in Republica 
merita et virtutum specimina collatur robur suum firmissimum minime ha
bere debeant et vi legum sit necesse obque probata generosi Szumlanski 
in rebus gerendis dexteritatem sacrae Regiae maiestatis inhaerendo, tam 
spiritualium personarum ritus Graeci quam totius nobilitatis palatinatus 
Russiae electioni probatamque in sacra scriptura ritus Graeci cernens 
eiusdem expenentum ac multorum partim senatorum partim ex equestri 
ordine adhaerendo commendationi speciale privilegium super episcopatum 
Leopoliensem Haliciensem et Culmensem in Podolia eidem gratiose ad 
vitae tempora contulit. Nobilis porro Biliński multo habito contra eundem 
generosum Szumlanski legitimo praetextu existens persona ignota de 
cuius protestatione in districtu Haliciense nec ubivis districtu, minime 
constat, ausus est praesumpsit nescitur an śua parte an cetera ex cuius 
suggestione et instinctu, temere acta castrensia Haliciensia ad se atque 
contra expressam mentem totius nobilitatis districtus eiusdem contra iura 
et privilegia sacrae regiae maiestatis exhibitam electionem protestationem  
de invaliditate privilegii sacrae regiae maiestatis firmare eoque suo tem e
rario ac illucto progressu conservationem episcopalem quodam modo 
praepedire et inturbare prout et de facto inoturbat quare cum praemissa 
protestantis sine scitu et consensu nobilitatis contra iura et privilegia 
contra mentem expressam sacrae regiae Maiestatis per suprascriptum 
Biliński facta sit. Proinde suprascriptus protestans tam suo quam totius

1 Гл. я. II.

nobilitatis districtus Haliciensis aliorum nomine super electum libere con
sentientibus nominibus contra eundem Biliński tanquam manifestum lite- 
rarum salvi conductus violatorem iterum atque iterum protestatur et 
reprotestatur offerendo sese ac totam nobilitatem sive cui de iure magis 
incumbet praemissum nobilis Biliński temeritatem et audaciam ubi de 
iure venerit, iure mediante vindicaturum.

Acta Castr. Leopoliensia t. 418, p. 911-912.

V. — ЗО травня 1667.
Протокол обляти корол. привилею А. Винницькому на адміністрацію львів

ського єпископства.

Videntur hoc loco oblata literarum sacrae regiae maiestatis ad ve
nerabilem Antonium Winnicki archiepiscopum Kiioviensém ut titulum 
episcopatus Leopoliensis rithus Graeci in administratione sua habeat do
nec metropoliam archiepiscopatum Kiioviensem possideat et in posses
sione sua habeat, die XXX mensis may A. D. 16681 scriptarum manu 
eiusdem s. r. maiestatis subscriptarum et sygillo maioris cancellariae regni 
communitatarum per offerendum quo supra porrectandum curia copia 
poteat sub signo kaptur.

Prothocolon Relat. Castr. Leop., t. 648, p. 1135-1136.

VI. — 19 липня 1667.
Жалоба Ол. Тустановського й Зах. Бачинського з приводу нападу Шумлян- 

ських з своїми приклонниками на святоюрську катедру, 8. VII. 1667.

fleta haec sunt Premislia in terminis terrestribus feria tertia post 
festum sanctae Margarethae virginis et martyris proxima anno Domini 
millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

Metropolita Kiioviae contra Szumlanskie at alias protestatur.
fld iudicium actaque praesentia terrestria Premisliensia personaliter 

venientes venerabiles in Christo patres Alexander Tustanowski et Zacha- 
ryasz Baczyński capitulares ritus Graeci ad aedes ecclesiae cathedralis 
Leopoliensis dedicationis sancti Georgii Magni martyris existendo nomine 
perillustris et reverendissimi Antonii Winnicki archiepiscopi metropolitae 
Kiioviensis Haliciensis et totius Russiae Leopoliensis et Cameneciae in Po- 
dolia ritus Graeci episcopatus archimandriaeque Unioviensis vigore privi
legii sacrae regiae maiestatis administratoris totiusque venerabilis eiusdem 
capituli, nec non magnificorum et generosorum terrigenerarum incolla- 
rumque pallatinatuum Russiae et Podoliae confraternitatumque spiritua
lium et secularium personarum solenniter et gravi cum querimonia in et 
contra nobilem Joannem seu Josephum Szumlanski uti principalem, cuius 
instinctu et subordinatione infrascripta peracta sunt. Nec non nobiles 
Alexandrum et Michaelem Szumlanskie eiusdemque principalis fratres 
germanos, tum Theodorum Zurakowski, Alexandrum Hilynski Basilium 
Hylinski Michaelem et Stanislaum Czaykowskie fratres inter se Nico
laum Turski, Andreám Błazowski, Samuelem Szumlanski, tum Joannem  
Jaskmanicki Nicolaum Ordowski Hrehorium Korockiewicz, Joannem  Ro- 
mankiewicz, facti infrascripti comprincipales et complices, aliosque eius

1 Ця дата є без сумніву помилкова, бо слідуючі документи вказують, що 
Винницький дістав адміністрацію в 1667 р. Також А. Прохаска відносить цей при- 
вилей на день ЗО. V. 1667 (»Przegl. powsz.« 151-152, стор. 160).

dem praedicti principalis, complices et asseclas, ad praesens de nomi
nibus et cognominibus ignotos in post cum ad notitiam devenerint in 
omni gradu et termino iuris nominando et accusando quaesti et protestati 
sunt idque in eo, quia praedicti nobiles Szumlanscy cum suis complici
bus non attentis legibus et constitutionibus regni pacem et securitatem  
publicam et domesticam adeoque immunitatem aedium et domialiorum 
ecclesiasticarum divino cultui sacratarum rigorosis sanctionibus suis, a 
quibusvis invasionibus et violentiis stabilienti sartamque tectam et invio
latam haberi volent(es) immo iisdem omnibus floccipensis stutheque et 
superioritate magistratus iudiciorumque praesentium commissorialium 
Leopoliensium vigore constitutionis novellae postposita, nec poenas contra 
violatores pacis eiusdem et securitatis publicae immunitatisque ecclesiasti
cae quidquam deterriti, in vilipendium legum earundem regni locorumque 
sacrorum et immunitatis domorum nobilium personarum sacratarum ausi 
sunt tempore nuper praeterito videlicet feria sexta post festum sancti Jo -  
annis Baptistae proxime praeterita proxima iuxta calendarium ritus Graeci 
anno praesenti in cathedram Leopoliensem ad aedes sancti Georgii in 
suburbio Cracoviensi existentem residentiae eiusdem perillustris et reve
rendissimi metropolitae Kiioviensis, manu forti et armata, turmatimque 
et catervatim nihil eiusmodi sibi personae spirituales clerusque claustralis 
securitate loci sacrati immunitateque ecclesiae ac monasterii confusuae 
eveniri speran(tes) vi et violenter superaggredi et invadere, prout quidem 
de facto per vim et violentiam eandem cathedram praenominati atque 
aedes residentiae eiusdem perillustris et reverendissimi ftntonii Winnicki 
archiepiscopi metropolitae Kiioviensis ac religiosorum monachorum ordinis 
sancti Basilii Magni solitariae vitae pietatique et devotioni divinae vigilan
tium aeditorum ab omnique violentia facile excusabile ex innocentia vitae 
et ordinis asylumque praesbyterorum et personarum spiritualium inva
sistis et superaggressi estis circa quam violentam invasionem et inequita- 
tionem res diversas perillustris metropolitae Kiioviensis seorsivo regno in 
quovis subsellio etiam citationibus specificandis in vim praedae et spolii 
in gazo . . . .  bulario alias w skarbie czerkiewnym conservatas receperunt, 
et inter se partiti sunt, eademque cathedram per vim et violentiam occu
patam et apprehensam suae potestati iurisdictionique subiicit et appro
pria^ proventus omnes de eodem episcopatu Leopoliensi, praenominatum 
perillustrem et reverendissimum metropolitam concernentes percipit supra- 
dictus nobilis Joannes seu Josephus Szumlanski iurisdictionemque spiri
tualem illegitime ac indebite extendit, praesbyteros incompetenter et 
nulliter litteras suas universales per totam dioecesim Leopoliensem, praes
byteros alliciendo suae obedientiae distribuit, archiepiscopalem metro
politam dignitatem et praerogativam contemnit ac vi contraviatur insuper 
in discrimen vitae ad latus eiusdem perillustris metropolitae existentibus 
personis tam spiritualibus,, quam secularibus palam et publice apertas 
inimicitias soruit et minatur tumque denunciat, diversasque alias violentias 
et iniurias suo illicito progressu perpetrat. Quo suo eiusmodi violento 
progressu, iura et leges regni pessundarunt, pacem et securitatem publi
cam immunitatemque locorum sacratorum, cathedram sancti Georgii locum 
claustralem, religiosumque ac terregentium ab omni violentia excepta 
violarunt, ordinemque ecclesiasticum et praerogativarum in ecclesia non 
observarunt, authoritatem iudiciorum praesentium commissorialium Leo
poliensium postposuerunt, poenasque contra rerum iudicionem praesen

tium commissarialium Leopoliensium postposuerunt, poenasque contra 
rerum interceptores, legumque publicarum contemptores ac devotionum 
ecclesiasticarum invasores iisdem legibus publicis pro qualitate facti et 
excessus succubuerunt, et in se traxerunt, quas super ipsis Szumłanskie 
comprincipalibusque et complicibus eorum iisdem superius recensiti pro- 
testantes venerabiles patres, perillustrem et reverendissimum Antonium 
Winnicki metropolitan! Kiioviensem capitulumque eius coram actis prae
sentibus terrestribus offerunt, in foro fori, ratione praemissorum cum 
iisdem omnibus iure acturum et vindicaturum fore. Salva huius protesta
tionis melioratione, auctione, diminutione, si et in quantum necessitas 
postulaverit pleno in robore reservata.

Reta Terr. Praem., t. 130, p. 1147-1149.

VII. — Дата як висше. ~
Жалоба Ол. Тустановського й П. Пацлавського з приводу нападу Шумлян- 

ського на святоюрську катедру, 6. VII. 1667.

Metropolita Kiioviae contra Szumlanski protestatur.
Ad iudicium praesens positionis actorum terrestrium Premisliensium 

iudiciariae, actaque iudicii eiusdem personaliter venientes venerabiles patres 
Alexander Tustanowski loci tenens, et Paulus Padawski notarius, capitu- 
lares ritus Graeci ad aedes ecclesiae cathedralis Leopoliensis dedicationis 
sancti Georgii Georgii Magni martyris existentes nomine perillustris et 
admodum reverendi Antonii Winnicki archiepiscopi metropolitae Kiiovien- 
sis Haliciensis et totius Russiae Leopoliensis episcopatus et Cameneciae 
in Podolia ritusque Graeci administratoris totiusque venerabilis eiusdem 
capituli et generosorum terrigenarum palatinatus Russiae et Podoliae 
spiritualium et saecularium et confraternitatum solenniter et gravi cum 
querimonia in et contra nobiles Joannem seu Josephum et Alexandrum 
Szumłanskie, ad inferendam vim et violentiam primarios principales et 
motores, aliosque eorum comprincipales et complices ad praesens de 
nominibus et cognominibus ignotos in post cum ad notitiam devenerint 
in omni gradu, et termino iuris nominando et accusando questi et pro
testati sunt idque pro eo, quia cum leges divinae et humanae personis 
quibusvis spiritualibus, et percipue vero praelatis et praepositis in ecclesia 
orthodoxa, omnem securitatem et tranquillitatem publicam et domesticam  
cautae et praecissae sint poenasque contra eiusdem pacis et securitatis 
publicae voluntate violatae rigoriosis suis sanctionum iuris remedio san- 
civerint, et scripserint, suprascripti vero Szumłanskie cum suis adhaeren
tibus, tam status spiritualis, quam saecularis postpositis iisdem legibus, 
et constitutionibus regni sacrisque et synodalibus canonibus, contra iura- 
tam professionem monasticam et regulam ecclesiasticam, dum post de
cessum olim perillustris et reverendi Athenasii Zeliborski episcopi Leo
poliensis ritus Graeci idem episcopatus Leopoliensis cum attinentiis et 
praetinentiis et quavis jurisdictione spirituali, ac praerogativa per privile
gium sacrae regiae maiestatis domini nostri clementissimi in dispositio
nem et iurisdictionem reverendissimi metropolitae Kiioviensis collatus est 
eidemque episcopatui et cathedrae Leopoliensi ad aedes s. Georgii sittae 
tute et secure, nihil quidpiam adversi sperans, vigore iurium suorum et 
privilegii praesidens, ac iurisdictionem suam competentem in causis spi
ritualibus, extendens praenominatos Szumłanskie ex malevolo animo re
pugnando praerogativae metropolitanae ac ordini ecclesiastico contra iura

aequitatemque ас morem consuetudinemque Rossiacam, usu tot tempo
rum intervallo receptorum non existens iuxta dispositionem et obloquen- 
tiam legum et constitutionum regni praecipue diplomatis serenissimi olim 
piae memoriae Vladislai regis datae atque per ordines regni per legem 
publicam approbatae, in loco solito cathedrali, a statu spirituali incolis
que palatinatus Russiae et Podoliae equestris ordinis religionis Graecae 
electus privilegium quoddam, super eundem episcopatum indebite a sacra 
regia maiestate impetravit, et obtinuit, contra quod literae contrariae 
sacrae regiae celsitae promanarunt, disponentes ne contra praescriptum 
iuris publici atque antiquum morem et consuetudinem, aliquid adversi 
fiat, causa haec in integrum pro decisione sacrae regiae maiestatis reser
vatur qua saepedicti Szumlanskie non expectata cum comprincipalibus et 
complicibus suis illius melius notis, facto inter se mutuo, consilio et con- 
dictamine, nulla habita ratione legum et constitutionum regni, de secu
ritate ecclesiastica, tranquilitateque publica sancitarum nec metuenda 
poenas contra invasores violentos locorum religiosorum et ecclesiasticae 
residentiae iisdem legibus et canonibus synodalibus, a sacris decretis 
ausus est, tempore certo non ita pridem praeterito videlicet feria quarta 
post festum s. Joannis Baptistae iuxta calendarium ritus Graeci, anna 
praesenti vi et violenter in cathedram Leopoliensem sub celebratione 
iudiciorum commissorialium Leopoliensium vigore constitutionis novellae 
super inequitare et invadere, et eandem recupere, prout de facto inequi- 
tatem et invasionem et violentiam occuparentes circa quam violentem inva
sionem res tam perillustris et reverendi metropolitae Kiioviensis quam 
etiam ecclesiasticas cathedrales seorsivo regestro specificantur in vim 
praedae et spolii receptae et post modum proventus omnes de eodem 
episcopatu praenominatum perillustrem et reverendum metropolitam Kiio- 
viensem concernentem sibi appropriit eademque cathedra violenter et 
nullo iure appraehensa ac occupata iurisdictionem episcopalem”’ illegitime 
extendit, praesbiteros videlicet literas suas per totam dioecesim episcopa
tus Leopoliensis distributas praesbyteros omnes ac personas spirituales 
suae potestati ac jurisdictioni subiectat, metropolitanam autem dignitatem 
et praerogativam consonam ecclesiae orthodoxae in omni quoque gradu 
contemnit, ac posponit, insuper in discrimen vitae, ad latus perillustris 
et reverendi metropolitae Kiioviensis personis tam spiritualibus, quam 
secularibus existentibus minatur apertasque inimicitias struit et denuntiat, 
honorem et famam semper integerrimam et infaminatam reverendissimi 
metropolitae Kiioviensis ex praeconcepto malevolo animo, aculeis verbis 
laedit, et aggravat, diversasque iniustas ac violentas suo progressu illicito 
perpetrat; quo suo temerario ausu, ac processu pacem securitatemque 
publicam violatam ordinemque ecclesiasticum et praerogativam in ecclesia 
non observavit, autoritatemque iudiciorum praesentium commissiorum 
Leopoliensium postposuit, poenasque contra rerum interceptores legum
que publicarum contemptores, ad domorum ecclesiasticarum invasores 
iisdem legibus publicis descriptas pro qualitate facti et excessus diversi
mode patrati succubuit et in se traxit. Quas super ipsis Szumlanskie et 
comprincipalibus et complicibus ipsis iisdem superius recensiti protestan- 
tes perillustrem et reverendissimum Antonium Winnicki metropolitam 
Kiioviensem capitulumque eius, coram actis praesentibus offerunt, in foro 
fori vindicandas, cum iisdemque ratione praemissorum iure acturum. 
Salva sibi huius protestationis melioratione auctione, diminutione, cor-